5. *Sagittæ Domini et carbones desolationis, Dei verbum.* — Et idcirco quædam a Propheta interrogationis est facta conversio: sed fidei digna consecuta responsio est. Ad id enim quod quæsitum est, *Quid detur tibi, et quid apponatur tibi ad linguam dolosam?* id est, *Quid tibi adversus falsitatem hujus præsidii offeratur?* responsum est, VERS. 4: *Sagittæ (h) potentes acutæ, cum carbonibus desolatoriis:* Solæ enim Domini potentes sunt et acutæ sagittæ, quæ linguam dolosam valeant configere, habentes in se virtutem (i) perurendæ fraudulentæ atque vastandæ; de quibus in septimo psalmo ait, *Sagittas suas arsuris operatus est* (Psal. VII, 14): quæ sibi utraque conveniunt. Dei enim verbum omnem nequitiam configit, et omnem sensum petulantæ convulberat, et ipsum illum vehementissimum mortis aculeum compungit.

cultus humilitate perciperent. Neque aliter Tertullianus, qui suum de pœnitentia librum claudit his verbis: *Ipse quoque stirpis humanæ et offensæ in Dominum princeps Adam, exomologesi restitutus in paradysum suum, pœnitentiam non tacet.* Immo Tatianum, quia prædicabat Adam *nec salutem consequi posse,* D lib. de hæret. Præscript., n. 52, hæreticis accenset. Sic post Epiphanium Augustinus de Hæres. 25, inter Encratitarum errores memorat, quod *saluti primi hominis contradicunt.* Hos acriter confutat Irenæus lib. III, c. 30, etc. ac post eum plerique Patres, quibus Hilarius noster hic aperte suffragatur, favente Scriptura Sap. X, 2, quæ de Adam habet: *Et eduxit illum a delicto suo.* Videndus Philippus bonæ spei Abbas lib. cui de salute primi hominis titulus est. Hic obiter observamus Adam non modo veniam, sed et gloriam consecutum ab Hilario prædicari; ut eos quibus supra, n. 1, *consortium Christi mors acquirat,* intelligere sit jam in Christo glorificatos.

(h) Ita hic et infra Turon. ms. quod et postulant sequentia. In vulgatis autem *potentis.*

(i) Editi, *perimendæ.* Magis placet cum ms. Turon. *perurendæ,* cum ad calcem n. 6, legamus, *universa labia iniqua perurantur.*

Namque peccator cum audiat Deum æternum, Deum mundi conditorem, Deum judicem, seseque hominem intelligat Deo debere quod natus sit; (a) quanto doctrinæ Dei telo conscientia ejus errorque ferietur, cum se igni inextinguibili, separatim ut paleas a tritico, et desolatam bonorum fructuum consortio, cognoscat urendum? Cujus doctrinæ per apostolos revelandæ in psalmo altero meminit, dicens: *Sagittæ parvulorum factæ sunt plagæ eorum* (Psal. LXXIII, 1). Has potentes sagittas, hos carbones desolationis dari sibi fidelis quisque orat, et ad linguam dolosam expectat apponi, emendandis his qui tribulant, vel doctrinæ telo, vel metu pœnæ.